

Narodowe Czytanie „Kordiana” Juliusza Słowackiego — relacja

Narodowe Czytanie to coroczna akcja wspólnego czytania, do której przyłączyć się mogą wszystkie chętne osoby, placówki edukacyjne i kulturalne oraz instytucje publiczne i społeczne w kraju i za granicą. Podczas tegorocznej odsłony w całej Polsce i w wielu innych miejscach na świecie wspólnie czytano *Kordiana* Juliusza Słowackiego. Tradycyjnie Gorlice także wzięły udział w tym literackim święcie. Tym razem zaprosiliśmy gorliczan opodal Biblioteki, na skwer pod lipami. W postaci występujące w dramacie Słowackiego wcieliłi się:

Prezes Krajowego Zasobu Nieruchomości — Łukasz Bałajewicz, Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa Małopolskiego — Jadwiga Wójtowicz, a także przedstawiciele Rady Miejskiej w Gorlicach, Urzędu Miejskiego w Gorlicach, Starostwa Powiatowego w Gorlicach, szkół średnich (Zespół Szkół Ekonomicznych im. Jana Pawła II w Gorlicach), grup artystycznych (Zespół Teatralny Czterech Pokoleń „Otwarte Drzwi”), stowarzyszeń (Strzeleckie Bractwo Kurkowe Dworu Karwacjanów w Gorlicach), środowisk senioralnych w naszym mieście (Gorlicka Rada Seniorów oraz Uniwersytet Złotego Wieku), bibliotek (Miejska Biblioteka Publiczna w Gorlicach, Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Nowym Sączu Filia w Gorlicach).

Parafrazując słynny cytat Arystotelesa — „Muzyka wpływa na uszlachetnienie obyczajów” — wirtuozerski koncert Kwartetu Saksofonowego z Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Gorlicach, który towarzyszył tej edycji Narodowego Czytania, bez wątpienia udoskonalił to wydarzenie. Zespół przygotowany przez Krzysztofa Bagnickiego w składzie: Nadia Dusza (saksofon sopranowy), Dawid Szymczyk (saksofon altowy), Emilia Jędrzejowska (saksofon tenorowy), Adrian Górski (saksofon barytonowy), wykonał utwory J. S. Bacha, W. A. Mozarta i J. Bramsa.

Nie zabrakło stoiska przygotowanego przez Księgarnię „Mieszko”. Uczestnicy wydarzenia mogli również otrzymać okolicznościową przypinkę, zakładkę oraz odcisnąć pamiątkowy stempel tegorocznej edycji Narodowego Czytania.

Niezwykłej atmosfery panującej na skwerku dopełniła letnia, słoneczna aura. Dwie godziny wspólnego czytania sprawiły wszystkim uczestnikom niemałą przyjemność, wszak „Czytanie książek to najpiękniejsza zabawa, jaką sobie ludzkość wymyśliła”!

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w tym niezwykłym wydarzeniu — gościom, uczestnikom wydarzenia, a także wspaniałej publiczności.

Dziękujemy współorganizatorom i partnerom wydarzenia oraz gorlickim mediom za obecność.

Szczególne podziękowania kierujemy do dyrektora Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Gorlicach — Henryka Rapały wraz z Zespołem za wspaniały koncert.

Już dziś zapraszamy na 14. Narodowe Czytanie za rok, podczas którego będziemy czytać dzieła jednego z najważniejszych poetów polskiego renesansu — Jana Kochanowskiego.

Organizatorami 13. Edycji Narodowego Czytania w Gorlicach byli: Miejska Biblioteka Publiczna w Gorlicach, Gorlickie Centrum Kultury oraz Miasto Gorlice. Przy współudziale partnerów: Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Gorlicach oraz Księgarni Mieszko.

